¶ Cum clamor

¶ **I**terum examinandus est testis qui obscure deposuit. **N**ota glo. que clare docet q̄liter procedendum sit cum testis obscure deponit. **I**tem dicit q̄ in ambigua oratiōe spectatur sententia eius qui eam protulit.

¶ Testimonium.

¶ Scdm Jo. an. p seueras i crie et i civili ca repellit a testimoio. emedat vo n ifamis ad mittit i civili et criali civili mora. Fallit i p iuro in criali repellit. Nota gl. q di. i principio sui q no est credendu illis p alios q crimini bus implicat et qz diu qs est in culpa testio nium ferre non potest.

Ultra tertiam

¶ Ista decretalis di. q petes qria dilatione ea no habebit nisi pmo iurauerit q nec per se nec per alius testificata subtraxerit. nec p cuctat fuerit. nec p dolu nec aliqua artes qr ta dilatione poposcerit. Ergo testes qs pdu cere nitit pus habere no ponit

Non debet.

¶ Accusat? criminalit no admittit in teste lup criabus pteiqz in exceptis. no. h glo. q dic qlz qs accuset in nodu re est. Et gl. al. pcor.

Titul. de testib. li. sex.

Mediatores

¶ Soci? in crie simonie in teste admittitur si sit loci? cristantiu et agatur civili a la non. Nota glo. que di. qn loci? crimis z muneris admittit in teste. Itē di. in sine q excipies no videt psteriet alle. ad hoc pcor.

Presentium

¶ Nec decre. est practica et optime scit per aduocatos z ponit modu remissionis curie et dat modu iuradi sup positionib? et dicit p que iurari debeat z dat modu rndedi. Itē dat modu testes pbatoios repbadi. et rep batoios iteru repbandi. et glo. e mliu nota bilis in se.

Romana.

¶ In causa appellatōis aduocatus vel pcurator in pma instātia nō debet recipi in teste In secunda instātia neqz indistincte appellāti iuramentū sine p̄sūptione deferendū est. put in littera nisi inspectis psonis z circūstātijs id faciendū fuerit.

Titul. de testib. in Cle.

Cum iudei.

¶ Ider testes xpianos couinci pnt iudei et

farzraceni nō obstātib? puilegijs p rarijs re: gū et pncipiū qb? si vtant subtrabat illis xpi: anozū cōmertū. Nota glo. in fine que docz qualiter iudei excōicant

Testibus

¶ Publicanis attestacionib? testes p dnci n pnt etiā in cā appellacionis sup eisdē articulis v? directe contrarijs. vide glo. q i bac materia est mulxī magistralis z singularis ad quā solet fieri remissio in materia publicati onis testiuz.

Titul. de tes. co. ul' nō.

Causam,

¶ Ordinari? p̄t cōpellere testes ad ferēduz testimoniū corā Delegato. Nota. gl. q dicit q veritatē occultare est mortale peccatuz. Itē no. glo. ad qs psonas p ferēdo testimonio iudex debet mittere.

Cum super

¶ Vocat? p ferēdo testio ad certū diē si n cōpet p̄t suspēdi ab officō z bñficio. vid. gl. q di. h pcedere nisi necitas sit i impedimēto. v. de h ab. q notat qd faciēdu sit d illo q sic citat venias tali die et si non veneris venias tali die an teneat si pmo nō venit ad expēsas zc.

Super eo

¶ Testis q timore aduerse ptis se subtrahit testificari cōpellit. no. ter. q di. q i notoriss n ē op? pbatōe sic i p̄tēte nēcie n sē p̄tel iudicis.

Peruenit ad audi.

¶ Cōpellit testis detegere fraudē illi? q ad uersario copiā pbatōis subtrahit. Nota ter. q di. q nemo dz aduersario instrumēta qru appellacione testes p̄nentur subtrahere

Peruenit ad.

¶ Sup iniuria lata clicotestes cōpellūt. v? sic. Qui sup reb? ecciasticis testificare recu: sāt sūt p cēsura eccliaficā cōpellēdi. no. gl. q di. q iniuria crimē est quia q de iniuria p̄dē nat ifamis efficit. qd ē notādum.

Ceterum q, super.

¶ Sup p̄sāguitate pbāda testes cogēdi sē pbibere testimoniū iurari. no. gl. q di. q eo ipso qd testis monitus nō vult deponere p̄sumi tur p̄tra eū q statū cōpellatur. qd ē notādus.

Præterea.

Testis synodalis q̄ corā ordinario super matrimonio deposuit nō cōpellit iurare super eodē corā delegato. hoc p̄mo. Secōdo dicit q̄ p̄pter supuenientē infamiā testis a ferēdo testimonio repellit. Tertio dicit si testis errauerit p̄t in cōmenti dictū suū corrigere nō ex intervallo.

Super his

Cū de infamia vel vicio falsitatis inq̄rit cogendi sūt testes. Nota glo. in fine q̄ dicit q̄ testes etiā i c̄ribus cōpellunt.

Cum contra

Sup crimine falsi testes cōpellunt p̄bibe re testimoniuū veritati. vide glo. q̄ disputat p̄ et p̄tra q̄n testes in c̄rialib⁹ causib⁹ siue in pecuniarijs admittūt et q̄n nō.

Dilectorum filiorum

Cogendi sūt testes p̄biberet testimonium veritati p̄ter q̄s in c̄ribus. vel sic. Nō cōpellit testis in cā c̄riali p̄biberet testimoniuū vbi agit solū ad repellēdū infamiā accusantis.

Venerabilis

Ad detegendū iuraciones cogunt socij etiā iurati. Nota glo. q̄ loquit de clericis qui iuraciones siue p̄spiraciones faciūt p̄ suos epos et expedit se de iuramento illoꝝ cōspiratorum.

Titulus. de fide instrumentorum

Si scripturam

Exemplar instrumenti nō p̄bat absq; originali. b. d. Nota glo. que tractat que scriptura dicatur publica siue autētica atq; p̄uata. Item querit quid faciendum sit si papa mā dat alicui p̄cedas s̄m formā p̄ozlrārū et p̄ me lrē non apparent.

Scripta vero.

In iurato instrumento non creditur nisi publicum sit. et publicum dicatur si manu publica est confectum vel sigillo autētico sigil-

latum cum subscriptione testium. Nota. g. que dicit q̄ instrumenta publica perpetua firmitate nituntur ad damnum et commodum vtriusq; partis.

Ex litteris

Rescriptum apostolicum deletur vel absum in loco non suspecto nō dicitur viciōsum. Nota glo. que dicit q̄ copia instrumentorum edenda sit quoniā cōmune est et si hoc nō fieret pars cui denegatur posset appellare.

Accipimus

Redarguenti p̄uilegiū de falso iudex facit exhiberi p̄mo corā paucis et interim stabitur sententie late per illud. b. d. Nota glo. q̄ dicit q̄ pendente accusatione contra aliquē interim remanet in statu pristino. zc

Contingit

Instrumentum vel p̄uilegium quo q̄s vtitur. aduersario corā iudice integraliter legi debet. sed solum illud capitulum de quo cōtenditur edi debet. b. d. Nota glo. que disputat qualiter in iudicio iura edenda sunt.

Inter dilectos

Reus absoluitur cū iura actoris sunt obscura vtp̄ua cum ipsius instrumenta vel scriptura sunt obscurata vel lrē vel scripture sigilli sunt delete. b. d. Nota glo. que in hoc est singularis quia docet qualiter iudicio inueniri debeat.

Quod super.

Non valent littere quas super absolutōne vni cruce signatus obtinuit per veri suppressionem vel falsi expressionem. Nota glo. que dicit q̄ quando ignota sunt sigilla tunc eis non est standum nisi sint quinque aut amplius. Item si quis non agnoscit suum sigillum ideo non viciatur.

Pastoralis

Si de extrauaganti dubitatur aut est iuri consona et iudicatur s̄m illam. aut dissona et non iudicatur s̄m illam. Nota q̄ ratiōne rescripti non est recedēdū a iure cōmuni imo auferendum est de manibus tenentis

Cum dilectus.

Non publicatas attestaciones vsqz ad
pclusionem in causa pnt instrumēta pdu
ci. hoc pmo. Scdo di. q. s. uerudo loci facit
q. sigillū pncipis facit fidez. **N**ota glo. in fine
que di. q. s. uerudo facit aliqd instrumētū el
se autēticum qd alē non est autēticum

Cum iohannes

Falsitas istrumētū vel id qd deest instru
mētō p testes pbari p̄t. **N**ota gl. sup verbo
postqz a partib⁹ q. iudex p̄t inirrogare ptes
q̄ndocūqz sibi visum fuerit et etiā testes p̄
publicationē si testes obscure dixerint vt ap
pareat veritas.

Ex parte

Defectus littere nō viciat rescriptum pa
pe. **N**ota glo. q. diat. q. p̄pter defectum lit
tere v̄t sillabe nō viciatur rescriptum. sic nec
testamentū nec etiā libertas min⁹ debet p̄p̄
defectum sillabe. zc.

Perpetuus vicarius

Vicite appellatur a iudice q̄ p̄t petēti non
facit edi cōmunia instrumēta. vide gl. q̄ est
notabilis q̄ docet q̄n instrumēta sūt edenda
vel nō p̄t aduerle z̄ q̄n dicūt cōmunia et q̄n
dicuntur propria.